

13 वीं छमाही वार्षिक समीक्षा बैठक

नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति, गांधीनगर

हिंदी भाषा के उपयोग को बढ़ाने और प्रोत्साहित करने के लिए, पूरे भारत में कई नगर राजभाषा कार्यान्वयन समितियाँ काम कर रही हैं। श्री पी. वी. मोहन कृष्णन, वैज्ञानिक- जी & एसआईओ, के नेतृत्व में कार्यालय में हिंदी के उपयोग को बेहतर बनाने के लिए एन.आई.सी. गुजरात लगातार काम कर रही है। नराकास के कार्यों में एन.आई.सी. गुजरात सक्रियता से भाग ले रहा है और योगदान दे रहा है। एनआईसी के अधिकारी नराकास द्वारा आयोजित कार्यक्रमों में उत्साहपूर्वक और नियमित रूप से भाग लेते रहते हैं।

16 अक्टूबर 2019 को नराकास, गांधीनगर द्वारा 13 वीं छमाही समीक्षा बैठक श्री पंकज एम. जानी (अध्यक्ष नराकास & अध्यक्ष बड़ौदा एपेक्स अकादमी) की अध्यक्षता इंस्टीट्यूट फॉर प्लाज़्मा रिसर्च में आयोजित की गई।

इस अवसर पर डॉ. शशांक चतुर्वेदी, निदेशक प्लाज़्मा अनुसंधान संस्थान, डॉ. सुस्मिता भट्टाचार्य, उप निदेशक क्षेत्रीय कार्यान्वयन कार्यालय मुंबई, श्रीमती पारुल मशर, प्रबंधक (राजभाषा) बैंक ऑफ बड़ौदा और श्री पुनीत कुमार मिश्रा, मुख्य प्रबंधक (राजभाषा) बैंक ऑफ बड़ौदा के अलावा गांधीनगर में कार्यरत विभिन्न सार्वजनिक उपक्रमों और केंद्र सरकार के कार्यालयों से विभागाध्यक्षों ने इस अवसर पर अपनी उपस्थिति दर्ज की।



 नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति, गांधीनगर  बैंक ऑफ बड़ौदा
Bank of Baroda

13वीं अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक
दिनांक 16 अक्टूबर, 2019

 प्लाज़्मा अनुसंधान संस्थान
INSTITUTE FOR PLASMA RESEARCH

आपका हार्दिक स्वागत करता है।
संयोजक : बैंक ऑफ बड़ौदा, बड़ौदा एपेक्स अकादमी, गांधीनगर.

बैठक में विभिन्न विभागों में दैनिक काम के अभ्यास में हिंदी भाषा को शामिल करने के लिए की गई विभिन्न गतिविधियों और कार्यवाहियों पर ध्यान केंद्रित किया गया और विभागों को अपनी दिनचर्या में हिंदी भाषा का उपयोग करने के लिए प्रोत्साहित करने के लिए संक्षिप्त विचारों पर चर्चा की गई। इस बैठक में, पिछले छमाही के दौरान आयोजित विभिन्न हिंदी प्रतियोगिता के लिए पुरस्कार वितरण किया गया।

एनआईसी, गांधीनगर राज्य इकाई के कई अधिकारियों ने विभिन्न विभागों द्वारा आयोजित हिंदी प्रतियोगिताओं में भाग लिया। निम्नलिखित अधिकारियों ने जिला स्तरीय प्रतियोगिता में पुरस्कार प्राप्त किए और कार्यक्रम के दौरान उन्हें सम्मानित किया गया।

राजभाषा भाषा प्रश्नावली प्रतियोगिता	श्री नरेश कुमार, वैज्ञानिक-बी	थर्ड रैंक
राजभाषा भाषा प्रश्नावली प्रतियोगिता	श्री सुबीन थोपिल, वैज्ञानिक-सी	प्रोत्साहन
आशु भाषण प्रतियोगिता	श्री भूपत सिंह पटेल, वैज्ञानिक-सी	प्रोत्साहन



बैठक का शुभारंभ दीप प्रज्वलित कर किया गया



मुख्य अतिथियों ने अपने विचार दिए और विभिन्न विषयों पर चर्चा की



नराकास मैगज़ीन "गाँधीनगरी" का विमोचन

एनआईसी अधिकारियों को विभिन्न प्रतियोगिताओं में स्थान हासिल करने पर सम्मानित किया गया



श्री नरेश कुमार (वैज्ञानिक - बी), राजभाषा भाषा प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता - तृतीय स्थान
भारतीय तटरक्षक क्षेत्र (उत्तर पश्चिम) आयोजित



श्री सुबीन थोप्पिल, राजभाषा भाषा प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता - प्रोत्साहन
भारतीय तटरक्षक क्षेत्र (उत्तर पश्चिम) आयोजित



श्री भूपत सिंह पटेल, आशु भाषण प्रतियोगिता - प्रोत्साहन
भारतीय तटरक्षक क्षेत्र (उत्तर पश्चिम) आयोजित

13th Half Yearly Review Meeting of Town Official Language Implementation Committee, Gandhinagar

To Enhance and encourage use of Hindi language, several Town Official Language Implementation committees are working throughout India. NIC Gujarat, under the leadership of Sh. P. V. Mohan Krishnan, Scientist- G & SIO is continuously working to improve the usage of Hindi in office. Nic Gujarat is actively participating and contributing in TOLIC's work. Officials of NIC enthusiastically & regularly participate in the events organized by TOLIC.

13th half yearly review meeting was organized by town official language implementation committee, Gandhinagar on 16th October 2019. Review meeting held at Institute for Plasma Research under the chairmanship of Mr. Pankaj M. Jani, President TOLIC & Chairman Baroda Apex Academy.

Dignitaries attended the occasion were Dr. Shashank Chaturvedi, Director, Institute for Plasma Research, Dr. Susmita Bhattacharya, Deputy Director, Regional Implementation Office, Mumbai, Smt. Parul Mashar, Manager (Rajbhasha) BoB & Mr. Puneet Kumar Mishra, Chief Manager(Rajbhasha) BoB.

Apart from them, HoD's from various PSB's & central government offices also graced the occasion.



Meeting was focused on various activities and action taken to include Hindi language in daily practice of work in different departments and discussed brief ideas to implement and

encourage departments to use Hindi language in their daily routine. In this meeting, Award distribution for Various Hindi competition held during the last half year was done.

Many Officials from NIC, Gandhinagar state unit participated in several Hindi competitions held at various departments. Following officials secured prizes in district level competition and were felicitated during the event.

Official language questionnaire competition	Mr. Naresh Kumar , Scientist-B	Third rank
Official language questionnaire competition	Mr. Subin Thoppil	Protsahan
extempore speech competition	Mr. Bhoopat Singh Patel	Protsahan



Meeting inaugurated with lighting Deep



Chief guests deliver their ideas and discussed various topics



TOLIC magazine “Gandhinagari” released

NIC Officers awarded for securing positions in various competitions



Mr. Naresh Kumar (Scientist - B), bronze prize in official language quiz competition
Organized by Indian Coast Guard Region (North West)



Mr. Subin Thoppil (Scientist- C), consolation prize in official language quiz competition
Organized by Indian Coast Guard Region (North West)



Mr. Bhoopat Singh Patel (Scientist- C), consolation prize in extempore speech competition
organized by Indian Coast Guard Region (North West)

**